



  
    
      
        
          
          
	
		
		
			


	
	
		Veškeré přehánění je na místě, přeháníte-li správnou věc.
Gilbert Keith Chesterton
	

	
	

	
		
			
	
		
          

        

      

      
              
          
          
            
	    	[image: faq]
	    	FAQ
	    

            
	        [image: forum]
	    	Diskusní fórum
	    

            
	        [image: forum]
	    	KONS na Facebooku
	    

            
	        [image: forum]
	    	KONS na Twitteru
	    

            
              		hledat


            

            
	    [image: rss] RSS
	     ·  
            [image: tisk] tisknout stránku
	    
          

        
            
      

      
              
          
            [image: logo]
          

          
          
        
            
      

    

  
    
      
        
          	O nás	Program	Osobnosti	Aktivity	Stanoviska	Názory	Témata	Odkazy	Pro Vás


        

      

    

  
    
      
        
          Stanoviska

          	Tiskové zprávy
	Dopisy
	Jiná stanoviska


        

        
          
	
		
		
			RYCHLÁ NAVIGACE

		
			
	
		
	
		
		
			Konservativní smlouva


Program


Stanovy


Přihláška


Kontakty

		
			
	
		
        

        
          PODPORUJEME

          
	
		
		
			[image: ]

Pochod pro život 2024



 [image: ]
 Petice za přesun velvyslanectví ČR v Izraeli z Tel Avivu do Jeruzaléma
 
 [image: ]
 
 [image: ]
 Svobodu!
 
 [image: ]
 Konzervativní noviny
 
 [image: Občanský institut]
 Občanský institut
 
 [image: ]
 Konzervativní listy
 
 [image: ]
 Hodonínská výzva
 
 [image: petice_proti_zakonu_adopce_dti_pro_homosexualy]
 Petice proti zákonu "ADOPCE DĚTÍ PRO HOMOSEXUÁLY"
 
 [image: Třetí odboj]
 TřetíOdboj.cz
 
 [image: ]
 VítěznýÚnor.cz
 
 [image: ]
 Aliance pro rodinu
 
 [image: wilberforce.cz]
 Institut Williama Wilberforce
 
 [image: klubod.cz/]
 Klub na obranu demokracie

		
			
	
		
        

        
          [image: ]
        

      

      
        
          
	
		
		
			AKTUÁLNĚ

		
			
	
		
	
		
		
			


	
							
			  Beseda s Čechoameričanem Johnem Honnerem

			  07.11.2023

        
			  
			 
			    
			[více]





		
							
			  Andrej Duhan: Konzervativní revoluce

			  13.06.2022

        Autor: Andrej Duhan

			  
			 Ideové základy nové konzervativní pravice

			 Kategorie: Konzervativci a ti druzí  

			[více]





		
							
			  Pořad ČT24 Politické spektrum s Michalem Struhou

			  09.06.2022

        Autor: Konzervativní strana

			  
			 na téma "Válka na Ukrajině a její vliv na ČR". Premiéra sobota 11.6. v 15.33 na ČT24

			    
			[více]





		
							
			  Pořad ČT24 Politické spektrum s Dušanem Stuchlíkem

			  27.04.2021

        Autor: Konzervativní strana

			  
			 na téma „Zahraniční politika a bezpečnost ČR". Premiéra v neděli 2. 5. ve 20.30 na ČT24

			 Kategorie: Zahraniční politika, Bezpečnost, Konzervativci a ti druzí  

			[více]





		
							
			  Pořad ČT24 Politické spektrum s Michalem Struhou

			  15.03.2021

        Autor: Konzervativní strana

			  
			 na téma "Kritická protiepidemická situace v ČR". Premiéra neděle 14.3. v 20.31 na ČT24

			 Kategorie: Zdravotnictví, Konzervativci a ti druzí  

			[více]





		
							
			  Uctění památky obětí komunismu

			  19.02.2021

        Autor: Konzervativní strana

			  [image: ]
			 Položení věnců k uctění obětí komunismu v Brně a Praze

			 Kategorie: Konzervativci a ti druzí  

			[více]





		
							
			  Den solidarity s Běloruskem

			  01.02.2021

        Autor: Konzervativní strana

			  [image: ]
			 Neděle 7. února byla vyhlášena Mezinárodním dnem solidarity s Běloruskem

			    
			[více]





		
							
			  Debata o Bělorusku

			  24.11.2020

        
			  [image: ]
			 Udusí násilí policejních složek současné protesty?

			    
			[více]





		
							
			  Jak zachránit západní civilzaci?

			  04.11.2020

        Autor: Ben Shapiro

			  [image: ]
			 Kosmas.cz - internetové knihkupectví

			 Kategorie: Konzervativci a ti druzí  

			[více]





		
							
			  Co dnes ohrožuje rodinu

			  19.05.2020

        Autor: MS Konzervativní strany Střední Morava

			  [image: ]
			 čtvrtek 25. června 2020 od 17:45 hod., hotel Senimo, Olomouc

			 Kategorie: Konzervativci a ti druzí, Sociální politika, Lidská práva  

			[více]





		
							
			  Pořad ČT24 Politické spektrum s Michalem Struhou

			  04.02.2020

        Autor: Konzervativní strana

			  
			 na téma "Otázky kolem zdravotnictví" Premiéra: sobota 8.2.2020, 14:30, ČT24

			 Kategorie: Zdravotnictví, Konzervativci a ti druzí  

			[více]





		
	




		
			
	
		
        

      

      
        
          
	
		
		
			



	  03.08.2009

		 Kategorie: Ekonomika, Lidská práva, Právo  

		Autor: Konzervativní strana

		Ne vyvlastňování

		Konzervativní strana s nevolí reaguje na opakované pokusy o schvánelí normy, která by umožnila snadné vyvlastňování ve „veřejném zájmu“; především se přitom jedná o půdu.

		 
		

		V Praze, 3. srpna 2009


Konzervativní strana s nevolí reaguje na opakované pokusy o schvánelí normy, která by umožnila snadné vyvlastňování ve „veřejném zájmu"; především se přitom jedná o půdu.


Konzervativní strana kategoricky odmítá jakékoliv návrhy sledující vyvlastnění majetku občanů. Takový akt považujeme za neospravedlnitelný. Neexistuje totiž a ani existovat nemůže žádný legitimní důvod k tomu, aby byla legalizována krádež. V připravovaném kroku shledáváme útok na nedotknutelnost lidské důstojnosti a z ní vyplývajícího vlastnického práva, jehož porušení nemůže být ospravedlněno žádným administrativním postupem.


Biblické Desatero je geniálně stručným, jednoduchým a prostým vyjádřením nejvyšší spravedlnosti, která je v souladu s neměnnou lidskou přirozeností a hlavní oporou přirozeného práva - práva, které je vždy platné. Toto vždy platné právo, které musí ctít nejen každý jednotlivec, ale i každá instituce a legitimní vláda, je jedním z hlavních základů veškerého práva kazuistického, tedy i práva vlastnického. Tedy „nepokradeš" není něčím co podléhá volbě a svobodnému rozhodnutí jednotlivce, instituce či vlády - je to imperativ, který nařizuje, že se nesmí krást za žádných okolností. Pro úplnost dodáváme, že zkonfiskování majetku, který nebyl legálně získán, a soudním jednáním bylo prokázano, že tomu tak skutečně bylo, není žádnou krádeží, ale naopak naplněním spravedlnosti (spočívající v tom, že každému je příznáno to, co mu náleží a odebráno to, co mu nenáleží). Samozřejmě také reflektujeme jistou hierarchii, kde např. ochrana lidského života či zdraví stojí výše než ochrana majetku.


Schopná a moudrá vláda má dost prostředků na to, aby v případě budování komunikace či jiné infrastruktury řešila související otázky přiměřenými a spravedlivými rozhodnutími a současně aby měla i alternativní řešení v případě jakýchkoliv komplikací, které nastanou anebo nastat mohou. Za to je také vláda placena daňovými poplatníky. Takový problém je většinou způsoben tlakem stavebních firem a neschopností nebo neochotou státních úředníků dohodnout se s vlastníky. Řešit jej okradením často právě těch, kteří vládu vlastními daněmi a svou prací podporují, považujeme za absurdní krok, který nelze ospravedlnit a současně takové jednání považujeme za projev mravní idiocie.


Konzervativní strana


www.konzervativnistrana.cz


Za správnost vyjádření zodpovídá kancléř Martin Rejman (kancler@konzervativnistrana.cz, 603 288 715).

		

			
						  
				  		Příbuzné novinky:
	[image: ] Stát musí být garantem vlastnictví, nesmí loupit! - 11-02-14 09:54
	[image: ] Návrat socialistických pořádků prostřednictvím „pravicové vlády“ - 20-06-12 14:56
	[image: ] Správný postup bez vyvlastňování - 21-06-11 12:46
	[image: ] Ne vyvlastnění - 26-05-10 10:44


			
					
				 					  
				
					
					
			
					
					

			

			
		
	<- zpět na: Tiskové zprávy
	


		

		
			
	
		
        

      

    

  
    
      
        
          
	  [image: Licence Creative Commons]
           © Konzervativní strana, info@konzervativnistrana.cz
        

        
          OS3.cz
        

         

      

    

  






